ポーランド・シロンスク県交流事業を実施します

県では、「岐阜県とシロンスク県の協力と友好関係の発展に関する覚書」に基づ

き、「経済、観光、スポーツ、文化」の４分野を軸としてポーランド・シロンスク

県との交流を進めています。

このたび、万博国際交流プログラムの一環として、下記のとおりパネル展及び

物産フェアを実施します。

１ シロンスク県パネル展

・期 間 令和７年１１月１日（土）～１６日（日）

     平 日：１０：００～２０：００

土日祝：１０：００～１８：００

※休館日１１月４日（火）、１０日（月）

・場 所 岐阜県図書館１階 楽書交流サロン

（岐阜市宇佐４－２－１ TEL:058-275-5111）

・内 容 シロンスク県の美しい風景や文化、大阪・関西万博ポーランドパビリ

オンの様子について写真で紹介するとともに、閲覧室にてポーランド

関連図書を展示。

   ・主催等 主 催：県

        協 力：ポーランド・シロンスク県、ポーランド投資・貿易庁

２ ポーランド物産フェア

・期 間 令和７年１１月２１日（金）～１２月７日（日）

１０：００～１９：００

・場 所 ＴＨＥ ＧＩＦＴＳ ＳＨＯＰ

（岐阜市橋本町１－１０－１ アクティブＧ２階 TEL:058-212-3255）

・品 目 食 品：ソーセージ、チョコレート、スナック等

酒 類：ビール、ウォッカ

雑 貨：食器、香水、ハンドクリーム等

   ・主催等 主 催：県

         協 力：ポーランド・シロンスク県、ポーランド広報文化センター

ポーランド投資・貿易庁 東京オフィス

令和７年１０月２９日（水）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

国際交流課 国際連携係 山田
内線
直通
F A X

3971
058-272-8175
058-278-2603

岐阜県政記者クラブ加盟社各位